
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13 
13 ª REGIÃO/BA-SE 

 

Av. ACM, nº 3259 – Centro Empresarial Aurélio Leiro – Salas: 608/803/1008 – Iguatemi – Salvador/BA 
 CEP: 41800-700.  Tel. (071) 3351-7120 / 8769 

Salvador, 11 de novembro de 2015. 

 

PORTARIA CREF13/BA-SE Nº 040/2015 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO 

DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE 
IRREGULARIDADES DO AGENTE DE ORIENTAÇÃO E 
FISCALIZAÇÃO JEAN MORAIS DE SOUSA.                                                                     

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - 

CREF13/BA-SE, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO, o dispositivo do artigo 149 da Lei 8.112/90; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de criação da Comissão para condução de Processo Administrativo 

Disciplinar; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Designar os abaixo nomeados para compor a Comissão para condução de Processo 

Administrativo Disciplinar solicitado pelo Mem 001/2015 do CREF13/BA-SE para apuração de 

irregularidades do agente de orientação e fiscalização Jean Morais de Sousa. 

 

Membros efetivos  

Jehorvan Carvalho de Melo – Membro do quadro permanente - CREF 000757-G/BA 

Eldo Santos e Santos – Diretor Secretário - CREF 002240-G/BA 

Viviane Lemos Luciano – Coordenadora – CPF n15-917.202.575 ڎ 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

PRESIDENTE CREF13/BA-SE 

CREF 000481-G/BA 

 

 

 

 

 

PUBLICADO NO D.O.U. N° 220 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015, SEÇÃO 2. 

 


